
    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 19.01. 2023  с. Ирбейское   № 48-пг
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района       

от 16.04.2020 № 291-пг «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы администрации Ирбейского района, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,       

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения         

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

 Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Ирбейского района от 16.04.2020 № 291-пг «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы администрации Ирбейского района,             

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»: 

1.1. Приложение к указанному выше постановлению «Перечнь должностей 

муниципальной службы администрации Ирбейского района, при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой 

редакции (прилагается).   

1.2. В пункте 4 указанного постановления слова: «на заместителя главы 

района по социальным вопросам и общественно-политической работе            

О.Н. Питомцеву» заменить словами: «на заместителя главы района                     

по общественно-политической работе С.А. Кузнецова». 

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем                            

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 19.01.2023 № 48-пг 

 

 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы администрации Ирбейского района,           

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах                    

имущественного характера, а также сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера                            

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
Категория 

должности 

Группа 

должности 
Наименование должности 

Руководители Высшая Заместитель главы муниципального образования 

 Главная 
Руководитель структурного подразделения 

администрации района 

Специалисты 
Главная Начальник отдела  

Старшая Контролер-ревизор 

Обеспечивающие 

специалисты 
Ведущая Главный бухгалтер 

 

Другие должности муниципальной службы,  

замещение которых связано с коррупционными рисками 
 

Категория 

должности 

Группа 

должности 

Наименование должности 

Специалисты Старшая Главный специалист по развитию растениеводства и 

техническому обеспечению отдела сельского хозяйства 

администрации района 

Главный специалист – ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите           

их прав Ирбейского района 

Главный специалист по мобилизационной подготовке      

и секретному делопроизводству администрации района 

Главный специалист по делам гражданской обороны    

и чрезвычайным ситуациям администрации района 

Главный специалист по правовым вопросам 

администрации района 

Главный специалист – главный архитектор 

администрации района 

Главный специалист отдела учета и отчетности 

финансово-экономического управления администрации 

района 

Главный специалист по опеке и попечительству 

управления образования администрации района 



Главный специалист по экономическим вопросам 

финансово-экономического управления администрации 

района 

Ведущий специалист по экономическим вопросам 

финансово-экономического управления администрации 

района 

Ведущий специалист по бухгалтерскому учету                  

и отчетности отдела сельского хозяйства 

администрации района 

Ведущий специалист отдела муниципального 

имущества и земельных отношений администрации 

района 

Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи администрации района 

Ведущий специалист по опеке и попечительству              

в отношении совершеннолетних граждан 

администрации района 

Ведущий специалист по всеобучу и качеству обучения 

управления образования администрации района 

Ведущий специалист по дошкольному образованию 

управления образования администрации района 

Ведущий специалист по опеке и попечительству 

управления образования администрации района 

 


